6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.Rondônia, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

Vendo filhotes de cães da raça
Blue Heeler (Boiadeiro)

Tenho Blue(azul) e red(vermelho).
Contato: (69) 9.9946-5005
ou (69) 9. 9961-0314 (Claro)
Fabiano

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N. 001/

CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 14459/17/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoei-

ro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n.
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada em monitoramento com
fornecimento de equipamentos, comodato e instalação, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Valor Estimado: R$ 154.705,37 (cento e cinquenta e quatro mil,
setecentos e cinco reais e trinta e sete centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 24 de janeiro de 2018,
às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no
edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá,
localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (http://www.
comprasgovernamentais.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 11 de janeiro de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.60/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de

Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av.
Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará rea-
lizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a:
AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIAS, TRASLADO E
SERVIÇOS FUNEBRES, SOLICITADO PELA SEMTAS.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1341/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO
c) ABERTURA:  24/01/2018    AS 09:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de

tempo será observado o horário de Brasília  (DF).
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.

com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 11 de Janeiro de 2018.
______________________

Evandro Bucioli
Pregoeiro Oficial

Port.009/2017

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LOTE 07 E
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO -  LOTE 05

PARA ATIVIDADE PISCICULTURA
O SR. RICARDO DE GODOI MATTOS FERREI-

RA, CPF: 293.488.648-40, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL – SEDAM, A  LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA
ATIVIDADE DE PISCICULTURA DO SITIO BLANES, LOTE
07, GL QUARTA CACHOEIRA, PA VALE DO JAMARI, GL 03
E A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DA ATIVI-
DADE DE PISCICULTURA DO LOTE 05, GL 03, PA VALE DO
JAMARI, AMBOS SITUADOS NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS
DO JAMARI– RO.

JUSTIFICATIVA Nº 02/CPL/2018
PROCESSO Nº 03/2018 SECRETARIA:SEMSAU
DATA: 10/01/2018 MEM:10/SEMSAU
FIRMA: BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ: 00.000.000/4336-04
VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE TAXAS BAN-

CÁRIAS, ATRAVÉS DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA – BAN-
CO DO BRASIL.

Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de

1993 e suas alterações:
“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXIII – Na contratação realizada por empresa pública ou so-

ciedade de economia mista com suas subsidiárias e controladas,
para a aquisição ou alienação de bens, prestação ou obtenção de
serviços, desde que o preço contratado seja compatível com o
praticado no mercado.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homo-
logação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
 PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/CPL/2018
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO, através da CO-

MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, instituída pelo
Decreto Municipal nº: 4.949 de 08 de maio de 2017 torna pública
para conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada
LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº:
01/CPL/2018 regime de execução indireta, empreitada por Preço
Global, tipo menor preço, que se regerá pelas disposições da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, (Institui normas para
licitações e contratos da Administração Pública), Lei Complemen-
tar nº 123, de 14.12.2006, Lei Complementar nº 147/2014 (que
altera a Lei Complementar 123/2006), com sessão de abertura
marcada para o dia 31/01/2018 as 10:00 hs, prazo final para o
recebimento dos envelopes e início da sessão, na sala da CPL, no
prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/
RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, CEP: 76.923-000. Tendo
por finalidade a qualificação de empresas e seleção de propostas
mais vantajosa visando atingir o objeto descrito no Projeto Básico
parte integrante deste Edital, em conformidade com as peças que
o compõem, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente.

TOMADA DE PREÇO Nº 01/CPL/2018 – PROCESSO Nº 1-700/
SEMAPEM/2017

TIPO: Menor Preço
REGIME DE CONTRATAÇÃO: Empreitada por Preço Global
OBJETO: Constitui objeto desta licitação Contratação de empresa

para realização do serviço de reforma e ampliação do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR, conforme Projeto
básico, Plano de Trabalho, Memorial descritivo, projeto, Planilhas
orçamentárias, cronograma fisco financeiro, memória de calculo e
composição dos custos anexos.

VALOR ORÇADO: R$ 105.327,54 (cento e cinco mil e trezentos
e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos);

ABERTURA DA SESSÃO: 31/01/2018 às 10:00 hs (dez horas)
Hora local.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á disposição
dos interessados no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.
br, ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av.
Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados,
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas. Para
maiores informações através do telefone (69) 3464-1462 ou 3464-
1005 ou e-mail: cpl.net@outlook.com.

Vale do Paraíso – RO, 10 de janeiro de 2018.

Karque Alexandre Tureta
Presidente CPL

Decreto nº 4.949 de 08/05/2017

Comissão do Pregão Presencial
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 88/2017 PREGÃO

PRESENCIAL  Nº 88/2017/SEMAD GERAL
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICOS

PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO PARA
O ANO/EXERCICIO 2018.

Aos oito dias do mês de Janeiro de dois mil e dezoito, na sala
da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal,
neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioli,
e a empresa: UILIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME: CNPJ:
12.640.426/0001-99 neste ato representado por seu representante
legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93
e do Edital do Pregão presencial em epígrafe, resolvem registrar
preços PARA: SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS.

Classificada nº 01 UILIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME:
CNPJ: 12.640.426/0001-99

LUIZ RICARDO DE MATTOS
Secretário Municipal de Administração/SEMAD

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 09/2017

EMPRESA DETENTORA
REPRESENTANTE:

UILIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME
12.640.426/0001-99

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unt V. total
Dedetização de prédio publico para
eliminação de pragas como: ratos,
baratas, morcegos, traças, formigas,
cupins, moscas aranhas e outras,
como produto apropriado com duração
de no mínimo 03 meses.

M² 4.200

11.90 49.980,00

Dedetização de prédio publico para
eliminação de pragas como: ratos,
baratas, morcegos, traças, formigas,
cupins, moscas aranhas e outras,
como produto apropriado com duração
de no mínimo 03 meses com limpeza
e aspiração do foro para retirada de
dejetos.

M² 4.200

11.90 49.980,00

Serviços de aplicação de produto para
repelir pombos (sem causar morte)
como produto apropriado com duração
de no mínimo 03 meses.

M² 4.200

12.80 53.760,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA